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[Indenrigsministeren.] 
fikation og Modernisering af de Lovbe- 
stemmelser, der beskæftiger sig med Gader 
og Veje i vore Byer og bymæssige Bebyg- 
gelser. De findes nu spredte i almindelige 
Love, Byggelinieloven, Byplanloven, 'Byg- 
ningslovene, Udstykningslovene og Kom- 
munallovene. Foreløbig maa jeg ha abe, at 
det foreliggende Lovforslag maa hjælpe 
Sogneraadene et Skridt fremad i den rig- 
ti ge Retning, og da det er bygget paa de 
Erfaringer, der er indhentet i Praksis ved 
Anvendelsen af den gældende Lov af 1925, 
og da det er baaret frem af de interesserede 
Kommuners egne Ønsker, haaber jeg, at det 
høje Ting vil behandle det med Velvillie. 

Formanden: Eksemplarer af de nu 
fremsatte Lovforslag vil blive omdelt til 
Tingets Medlemmer. 

Den første Sag paa Dagsordenen var: 

Første Behandling af, Forslag til Lov 
om Ændring i Lovlom Navigationsundervis- 
ningen Nr. 48 af 28. Februar 1916, .1fr. Lov 
Nr. 138 af 1. April 1922. 

(Lovforslaget findes i Tillæg A. Sp. 5167; 
Fremsættelsen findes i Tidenden Sp. 2326). 

Sagen sattes til Forhandling. 

N. P. Nielsen: Det foreliggende Lov- 
forslag tilsigter en Forbedring af Lønvil- 
kaarene for Bestyrere og Lærere ved Na- 
vigationsskolerne, og de Lønninger, der her 
foreslaas, er for Bestyrernes Vedkommende 
fastsat i Lighed med Lønninger for Overlæ- 
rere ved de kommunale Skoler i Købstæderne 
og for Lærernes Vedkommende i Lighed med 
Lønninger for Lærere ved Statens Under- 
visningsanstalter. Ønsket om en Forbed- 
ring har været fremsat allerede i 1927 fra 
de paagældende Skoler, og ved Behand- 
lingen for kort Tid siden af Loven om Navi- 
gationsskolerne blev der fra forskellige 
Sider udtalt Ønske om en Forbedring af 
Lønvilkaarene. Jeg skal paa mit Partis 
Vegne anbefale dette Lovforslag, hvis øko- 
nomiske Virkning ikke er overvældende, 
idet Merudgiften er anslaaet til ca. 9 000 
Kr. Lovforslaget. har været til Behandling 
i Lønningsraadet, som har tiltraadt det, 
og der er ikke fra mit Partis Side Ønske om 
Henvisning til Udvalg. Skulde der imid- 
lertid fra anden Side være et saadant 
Ønske, vil vi foreslaa Lovforslaget henvist 
til Lønningsud valget. 

Tange: Under de Forhandlinger, der 
har været ført i de senere Aar angaaende 
Navigationsundervisningen 홢 Forhandlin- 
ger, der knyttede sig i Fjor til Nedlæggelsen 
af Navigationsskolen i Aalborg og i Forfjor 
til Nedlæggelsen af Navigationsskolen paa 
Bogø홢, har man Gang paa Gang fremhævet 
de vanskelige økonomiske Kaar, hvorunder 
Navigationslærerne arbejdede, og henstillet 
til Ministeren at tage Spørgsmaalet om en 
Forbedring af deres Lønninger op til Over- 
vejelse. Det er det, der nu er sket, og i det 
foreliggende Lovforslag foreslaas det at 
give disse Lærere en Stilling, som nogen- 
lunde svarer til Lærernes Stilling ved andre 
Skoler. Mit Parti kan kun paaskønne, at 
dette Lovforslag fremkommer; vie har selv 
været med til at kræve en Forbedring og 
er derfor villige til nu at gaa med til dette 
Lovforslags Gennemførelse. Hvorvidt de 
foreslaaede Lønninger er nøjagtig, som de 
skal være, er det vanskeligt for udenfor- 
staaende at skønne over, men det fremgaar 
jojaf Bemærkningerne, at Lovforslaget har 
været forelagt Lønningsraadet, og at dette 
ikke har haft^noget at indvende mod de 
foreslaaede Lønninger. Og da jeg gaar ud 
fra, at dette er afgørende, ser jeg ikke, der 
er nogen Grund til at fremsætte Forslag 홢 
om Udvalgs Nedsættelse. Det fremgaar 
endvidere af Bemærkningerne, at hele Mer- 
udgiften vil beløbe sig til 9 000 Kr., og det 
forekommer mig, at det er et saa beskedent 
Beløb, at det maa siges at være i høj Grad 
betimeligt at skride til denne Forbedring 
af Navigationsskolelærernes Lønforhold, som 
længe har været paatrængt. Endelig skal 
jeg henvise til, at der, som det fremgaar af 
Bemærkningernes sidste Stykke, i denne 
Forbindelse ikke er Tale om at give disse 
Lærere Pensionsret, men der henvises til, 
at man er sindet ogsaa at tage Spørgsmaalet 
om en Pensionsordning op. Ministeriet har, 
som det fremgaar af Bemærkningerne, 
allerede optaget Spørgsmaalet til Under- 
søgelse, og jeg vil haabe, at det inden 
ret længe vil lykkes at naa ogsaa til en 
Pensionsordning, saaledes at disse Lærere 
i Fremtiden kan komme til at arbejde under 
betryggende Vilkaar. Med disse Bemærk- 
ninger skal jeg anbefale Lovforslaget til 
velvillig Fremme. 

Grathwohl: Saa langt min Hukom- 
melse strækker sig tilbage denne Sag ved- 
rørende, har man altid fra de forskellige 
Partiers Side anbefalet en Forbedring af 
Navigationslærernes Kaar. Der er ogsaa 
netop fra denne Stand vist en uhyre Re- 
signation i Sammenligning med den, der er 


